COEDU-AMAVI
 COLEGIADO DE EDUCAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA AMAVI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Joana de Jesus Demori, Coordenadora do Colegiado de Educação dos Municípios da
AMAVI (COEDU-AMAVI), no uso das atribuições conferidas pelo Regimento Interno,

CONVOCA,

Pelo presente Edital, os membros do Colegiado de Educação dos Municípios da AMAVI
(COEDU-AMAVI), para a reunião a realizar-se no dia 05 de março de 2024, no Auditório
da AMAVI, em Rio do Sul (SC), com início marcado para as 8h30min com qualquer
número de membros presentes, para apreciarem e deliberarem sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA:

1. Recepção dos secretários e acolhimento dos novos dirigentes de 2024;

2. Regimento Interno do COEDU-AMAVI e Eleição e Posse da Coordenação do
Colegiado para 2024;

3. Apresentação do Calendário das Reuniões;

4. Curso Básico de Atendimento a Emergências - CBAE - Soldado BM Raquel Baade;

5. Orientações de Atualização dos Alvarás de Funcionamento das Unidades de
Educação - Sargento BM Marcos Antônio Vieira;

6. Vacina - Nota Técnica TCE/SC - Drª Kleide Maria Tenffen Fiamoncini - Assessora
Jurídica da AMAVI;

7. Plano de Trabalho e Projetos de Formação Continuada Regime Compartilhado;

8. Encaminhamentos do Programa Criança Alfabetizada, Cantinho da Leitura - LEEI;

9. Orientações Programa Escola em Tempo Integral;

10. Planilha do Transporte Escolar Repasse do Estado;

11. Legislação: Lei nº 14.817 de 16 de janeiro de 2024 - Lei nº 14.819 de janeiro de
2024 - Lei n° 14.164 de 10 de junho de 2021 altera a LDB e Lei n° 14.811 de 12 de
janeiro de 2024;

12. Participação no Fórum Ordinário da UNDIME/SC e Região Sul;

13. Assuntos gerais de interesse do Colegiado e dos Municípios.

Rio do Sul, 28 de fevereiro de 2024.

Joana de Jesus Demori

Coordenadora do COEDU-AMAVI